
                                 

                     

Página: 1 
 

/ 2 
  

                                 

                   

               

    

ESTADO DE SANTA CATARINA 

       

 

 

         

     

PREGÃO PRESENCIAL 
         

   

FUNDO MUNICIPAL SAÚDE UNIÃO DO OESTE 
  

          

     

Nr.:   10/2022 
          

              

   

CNPJ: 11.692.396/0001-00 Telefone: (49) 3348-1202 
      

     

   Processo Adm.: 13/2022 
  

   

Endereço: Avenida São Luiz, 531 - Centro 
    

         

     

   Data do Processo: 24/08/2022 
  

   

CEP: 89845-000 - União do Oeste 
    

         

               

 

  

                                 

 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO 
Código registro TCE: 3E6CA5659DB19A617430544A09BB8BDF7D6E455F 

  

                                 

  

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, 
especialmente pela lei 8.666/1993, Art. 15, CAPUT e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado 
pela Comissão de Licitações, resolve: 

  

                                 

 

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos: 
  

                                 

      

a) Nr. Processo: 
  

13/2022 
 

      

b) Nr. Licitação: 
 

10/2022 - PR 
  

      

c) Modalidade: Pregão presencial 
  

         

26/09/2022 
  

      

e) Objeto da Licitação: 
 

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA/PESSOA JURÍDICA OU PESSOA FÍSICA 
ESPECIALIZADA PARA DESENVOLVIMENTO DE ATIVIDADES VOLTADAS AS PICS 
(PRÁTICAS INTEGRADAS E COMPLEMENTARES DO SUS) PARA ATENDIMENTO 
DOS USUÁRIOS DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE UNIÃO DO 
OESTE/SC, VISANDO POSSÍVEIS AQUISIÇÕES FUTURAS. 

    

               

                                 

  

Participante: ANGELICA RISSO 
    

                                 

  

Item Especificação Qtd. 
  

Valor Unitário Valor Total 
    

                                 

  

1 CONTRATAÇÃO DE EMPRESA/PESSOA JURIDICA OU PESSOA FÍSICA 
ESPECIALIZADA PARA DESENVOLVIMENTO DE ATIVIDADES VOLTADAS AS PICS  
(PRÁTICAS INTEGRADAS E COMPLEMENTARES DOS SUS) SENDO ESTAS: 
CONSTELAÇÃO FAMLIAR E IMPOSIÇÃO DAS MÃOS (REIKI). OS SERVIÇOS 
DEVERÃO SER PRESTADOS NA UNIDADE BÁSICA DE SAÚDE, COMPREENDENDO 
ATENDIMENTO DE NO MÍNIMO 16 HORAS SEMANAIS, EM DIAS E HORARIOS 
ESTABELECIDOS PELA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE 
UNIÃO DO OESTE/SC. A EMPRESA DEVERÁ FORNECER OS MATERIAIS 
NECESSÁRIOS PARA EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS. - CONTRATAÇÃO DE 
EMPRESA/PESSOA JURIDICA OU PESSOA FÍSICA ESPECIALIZADA PARA 
DESENVOLVIMENTO DE ATIVIDADES VOLTADAS AS PICS  (PRÁTICAS 
INTEGRADAS E COMPLEMENTARES DOS SUS) SENDO ESTAS: CONSTELAÇÃO 
FAMLIAR E IMPOSIÇÃO DAS MÃOS (REIKI). OS SERVIÇOS DEVERÃO SER 
PRESTADOS NA UNIDADE BÁSICA DE SAÚDE, COMPREENDENDO 
ATENDIMENTO DE NO MÍNIMO 16 HORAS SEMANAIS, EM DIAS E HORARIOS 
ESTABELECIDOS PELA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE 
UNIÃO DO OESTE/SC. A EMPRESA DEVERÁ FORNECER OS MATERIAIS 
NECESSÁRIOS PARA EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS. 

900,000 H 
 

35,00 31.500,00 
    

                            

                                 

              

Total do Participante: 
          

              

31.500,00 
   

                          

                                 

               

Total Geral: 
         

               

31.500,00 
  

                          

                                 

    

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s): 
   

                                 

       

Descrição da Despesa Dotação Valor Estimado 
     

                                 

          

 

MANUT. DAS ATIVIDADES DA SAÚDE 
 

11.001.10.301.1001.2065.3.3.90.00.00 R$ 0,01 
 

     



        

  

Página: 2 
 

/ 2 
  

        

             

   

União do Oeste,  
 

26/09/2022 
     

            

            

 

VALMOR GOLO 
   

Assinatura do Responsável 

  

           

 

PREFEITO MUNICIPAL 
     

       

 

 

 


